
SECRETARÍA GENERAL                                                                                   
NEGOCIADO DE ACTAS 

 
 
 

Nº Expediente:                                                                                                                                     
Nº Expd. Actas: 2022/68824 
Nª Ref.: FMD 
 
ACTA DE LA SESIÓN CELEBRADA POR LA MESA DE LA ASAMBLEA EL DIA VEINTIDOS DE NOVIEMBRE DE 
DOS MIL VEINTIDOS 
 
 En la Ciudad de Ceuta, siendo las 11,00 horas, del día veintidos de noviembre de dos mil 
veintidós, se reúne la Mesa de la Asamblea con la comparecencia del Sr. Presidente de la Ciudad, D. Juan 
Jesús Vivas Lara y la Sra. Vicepresidenta 1ª, Dª Cristina Pérez Valero, asistida por la Secretaria del Pleno 
de la Asamblea, Dª. Mª Dolores Pastilla Gómez, excusándose la ausencia de la Sra. Vicepresidenta 2ª, Dª 
Lorena Miranda Dorado. 
 
 1.- Enmienda a la Aprobación Inicial del Presupuesto General de la Ciudad para el Ejercicio 
2023, presentada por el grupo político VOX.- 
 
 En relación con el escrito presentado por el Sr. Portavoz del Grupo político VOX en la Asamblea, 
denominado “enmienda a la totalidad” a la aprobación inicial de los Presupuestos Generales de la Ciudad 
de Ceuta 2023, oída la Secretaría, se pone de manifiesto que, a los pretendidos efectos de dicho Grupo, 
no resulta de aplicación el apelado artículo 51.1 del Reglamento de la Asamblea (previsto para las 
propuestas de acuerdo que se presentan en las sesiones ordinarias) y sí el artículo 74.3 del mismo 
Reglamento que regula el procedimiento específico para la aprobación del Presupuesto de la Ciudad, en 
virtud del cual, sólo podrán presentarse las enmiendas, una vez publicado el acuerdo de aprobación 
inicial del Presupuesto. 
 
 En consecuencia, la Mesa de la Asamblea, unánimemente ACUERDA: 
 
 No admitir a trámite el documento presentado por el grupo VOX. 
 
 
 
 2.- Escrito presentado por el grupo político VOX, solicitando información.- 
 
 Visto escrito presentado por el Sr. Portavoz del grupo político VOX, por el que solicita 
información sobre diversos extremos, la Mesa de la Asamblea, unánimemente, ACUERDA: 
 
 Que por la Secretaría se informe, por escrito, sobre lo solicitado. 
 
 
 Y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por finalizada la sesión, cuando eran las once horas 
y treinta minutos, de lo que, como Secretaria del Pleno de la Asamblea, CERTIFICO. 
  
 
 


